
 

 

 

 

UCHWAŁA  NR XXV.170.2016 

   RADY GMINY PSZCZEW 

 

z dnia 17 listopada 2016 roku  

 

 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na  rok  2017 

  

  

        Na podstawie art.18 ust.2 pkt15 ustawy z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie gminnym            

(tekst jednolity  Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm. poz.1579) oraz   art. 4
1 

ust. 2 i ust. 5 ustawy 

z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 487), uchwala się co następuje: 

  

  § 1. Przyjmuje się na rok 2017 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, stanowiący załącznik do uchwały, który określa lokalną    

strategię w zakresie profilaktyki  oraz minimalizacji  szkód   społecznych i indywidualnych    

wynikających  z   używania  alkoholu. 

  

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

  

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia,  z mocą obowiązującą od 01 stycznia 

2017 roku. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Przewodniczący Rady Gminy 

 

                      Zbigniew GAJEWSKI 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zadaniem własnym każdej gminy jest realizacja działań związanych z profilaktyką                       

i rozwiazywaniem problemów alkoholowych prowadzonych w postaci gminnego programu 

profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych  uchwalonego corocznie przez Radę 

Gminy. 

Ze względu na fakt, że zasięg problemów alkoholowych jest rzeczywiście rozległy rezultaty 

mogą przynieść działania kompleksowe i zaplanowane na szerszą skalę. Wobec powyższego 

podstawowym celem Programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów 

alkoholowych, zmniejszenie rozmiarów tych, które są obecnie, zwiększenie świadomości 

społecznej poprzez zapewnienie edukacji, budowanie wsparcia dla działań na rzecz zdrowia 

mieszkańców gminy ze szczególnym uwzględnieniem szkód wywołanych przez nadużywanie 

alkoholu.  

Środki finansowe na realizację programu pochodzą z opłat uzyskanych za wydanie zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Wydatki na wykonanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

alkoholowych na rok 2017  realizowane są w dziale 851 „Ochrona zdrowia” i rozdziale  

85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”. 

 

Przygotowała: 

Anna Chojnacka 

 


